平成 27 年 1 月 31 日

各 位

株式会社秋田県分析化学センター

ｲｰ･ｱﾝﾄﾞ･ｲｰ ｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ株式会社秋田営業所

株式会社自然科学調査事務所

あきた海洋環境協会の設立について

株式会社秋田県分析化学センター、ｲｰ･ｱﾝﾄﾞ･ｲｰ ｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ株式会社及び株式会社自然科学調

査事務所の 3 社は、秋田県を含む日本海沿岸海洋地域におけるエネルギー資源開発に伴う環境

影響について、その地域に根差した調査、予測およびその評価を行うための環境影響評価手法

技術の確立と、その技術の地元への健全なる普及推進を図ることを目的として設立し、活動を

開始しましたのでお知らせいたします。

あきた海洋環境協会は、2014 年より設立準備をすすめ、このたび、本協会を設立することに

正式合意いたしました。新組織は、2015 年 2 月発足の予定です。

【活動内容】

(1) 海洋環境（洋上、海中および海底）における地域に適した環境影響評価手法の開発とその

普及推進等

(2) 海洋環境（洋上、海中および海底）における環境影響評価に関する各種情報の収集及び調

査・研究等

(3) 上記に伴う政府、自治体その他関係機関に対する提言、陳情等

(4) その他、本研究会の目的達成に必要な研究等

【お問い合わせ先】

株式会社秋田県分析化学センター    営業部    電話：(018)862‐4930

ｲｰ･ｱﾝﾄﾞ･ｲｰ ｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ株式会社秋田営業所  企画開発部  電話：(050)3786‐2130

株式会社自然科学調査事務所      営業部   電話：(0187)63‐3424